Pertabalan Tengku Muhammad menjadi Raja Kelantan dengan gelar “Yang DiPertuan Kelantan”, menurut
sumber ini berlaku pada 1209 Hijriyah (1795). Turut hadir dalam istiadat ini, selain Sultan Mansur I, ialah
Sultan Mahmud dari Lingga, yang kebetulan sedang melawat Terengganu pada waktu itu. Tidak lama
selepas peristiwa ini, Long Yunus pun meninggal dunia pada 27 Zulhijjah 1209.